

امام خمینی (ره):

مملکت از خود شماست، سعی کنید در رفع مشکلات آن بکوشید و این روحیه وحدت الهی را زنده نگه دارید. (۱۳۶۰/۹/۵)

امام خامنه ای (مد ظله العالی): سازش با آمریکا مشکلات کشور را حل نمیکند، بلکه افزایش خواهد داد... مشکل اقتصادی اگر داشته باشیم؛ مشکلات ما را خودمان باید حل کنیم. (۱۳۹۵/۸/۱۲)

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

نسل جوان امروز برای عقب راندن دشمن از نسل‌های قبل آماده‌تر است

گزارش تحلیلی

راهیان نور، زنده نگه‌داشتن دوران پر عظمت دفاع مقدس

بودند. این قرارداد در حالی بود که در ماه‌های اخیر اعتراض‌های زیادی علیه انگلیس نسبت به فروش سلاح به عربستان به عمل آمده است. در همین ارتباط نهادهای حقوق بشری به شدت علیه این قرارداد موضع گرفتند. عفو بین الملل در واکنش به قرارداد تسلیحاتی اخیر عربستان و انگلیس اعلام کرد، فروش جنگنده‌های انگلیس به رژیمی که رهبری ائتلافی نظامی را برعهده دارد که خانه‌ها، بیمارستان‌ها و مدارس را در یمن هدف قرار می‌دهد، به منزله ریختن دوباره بنزین به آتش بحران انسانی یمن است. ائتلاف منع فروش سلاح نیز این قرارداد را محکوم کرده و آن را به منزله بی‌توجهی دولت ترزا می به درخواست‌ها و فراخوان‌ها برای تعلیق فروش اسلحه به عربستان تا زمان توقف جنگ در یمن دانست. حزب اپوزیسیون کارگر انگلیس و برخی نهادهای غیردولتی هم از ترزا می خواستند صادرات اسلحه به ریاض را تا زمانی که جنگ علیه یمن را متوقف نکرده، به حالت تعلیق درآورند. رئیس سازمان «نجات کودکان» نیز گفته است: «ریاض با احساس فزاینده مصونیت در حال هدف قرار دادن کودکان یمنی است.» اما نخست وزیر انگلیس در دیدارش با این شاهزاده سعودی در چهارشنبه گذشته از روابط موجود میان لندن و ریاض و همکاری‌های نظامی دو کشور دفاع کرده و گفت، تمامی فروش‌های اسلحه در چارچوب اصول دقیقی است! وزیر دفاع انگلیس نیز گفت: «سفر ولیعهد عربستان صفحه جدیدی را در روابط تاریخی دو کشور گشوده و اجرای این توافقنامه موجب تقویت امنیت منطقه! و تحرک انگلیس برای توسعه صنعتی شده است!»

اخبار داخلی

✚ آیت الله نوری همدانی، از مراجع تقلید گفت: دشمنان به میدان آمده‌اند که جلوی اسلام را بگیرند، و سخن گفتن از مذاکره‌ها بیهوده است چراکه دشمنان هیچ‌گاه با اسلام کنار نمی‌آیند.

✚ سخنگوی وزارت خارجه از احضار سفیر انگلستان در تهران در بعدازظهر دیروز (شنبه) به وزارت خارجه و ابلاغ مجدد اعتراض شدید جمهوری اسلامی در پی تعرض صورت گرفته به سفارت ایران در لندن خبر داد.

✚ رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: ورود افراد به بالکن سفارت ایران در لندن نمی‌تواند بدون موافقت یا چشم‌پوشی نیروهای امنیتی و پلیس انگلیس صورت گرفته باشد.

✚ دادستان تهران از تشکیل پرونده برای شهردار خبر داد و گفت: شهردار و دیگر عوامل برنامه مبتدل در جشن شهرداری به مناسبت روز زن احضار شدند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار جمعی از دانش‌آموزان و دانشجویان شرکت‌کننده در کاروان‌های راهیان نور، دوران دفاع مقدس را قطعه‌ای نورانی و برگ زرین از تاریخ کشور و انقلاب خواندند و با تأکید بر اینکه کاروان‌های راهیان نور یکی از جلوه‌های پاسداشت آن دوران است، گفتند: قدرت‌های بین‌المللی، جنگ ۸ ساله را با هدف از بین بردن انقلاب اسلامی، به ملت ایران تحمیل کردند اما عظمت، فداکاری، ایمان، تدبیر، شجاعت و بصیرت جوانان موجب شد که جنگ به نفع ملت تمام و انقلاب اسلامی ریشه دارتر و قوی‌تر از گذشته شود. رهبر انقلاب اسلامی، عزت، اقتدار، امنیت، استقلال، آزادی و سلامت امروز کشور و ملت را مرهون ۸ سال دفاع مقدس دانستند و تأکید کردند: دوران دفاع مقدس یک ذخیره است که باید برخلاف خواست دشمنان که درصدد به فراموشی سپردن آن هستند، برای پیشرفت کشور و رشد ملی و آمادگی مردم و جوانان در میدان‌های مختلف، همواره زنده بماند و مورد تجلیل قرار گیرد. ایشان، کاروان‌های راهیان نور را یک مبارزه عظیم مردمی برای زنده نگه‌داشتن آن دوران پر عظمت خواندند و با اشاره به ابعاد گوناگون و ناگفته دفاع مقدس، افزودند: یکی از این ابعاد، تحلیل چرایی آغاز جنگ تحمیلی است که علت آن را باید در عظمت و ابهت انقلاب اسلامی و مرعوب شدن و وحشت قدرت‌های مسلط آن زمان در دنیا، جست‌وجو کرد. ایشان با اشاره به حمایت‌های گسترده مالی و تسلیحاتی و اطلاعاتی آمریکا و اروپا به ویژه انگلیس، فرانسه و آلمان و همچنین شوروی سابق از رژیم بعثی صدام، گفتند: در اواسط جنگ، فرانسه پیشرفته‌ترین هواپیماها و بالگردهای خود، و آلمان رسماً و علناً مواد شیمیایی در اختیار صدام قرار داد که هنوز پس از گذشت ۳۰ سال از پایان جنگ، بازماندگان زیادی گرفتار آثار آن هستند و تعداد زیادی نیز بر اثر همان مواد سمی شهید شدند.

دوشیدن سعودی‌ها با قرارداد ۱۴ میلیارد دلاری!

ولیعهد عربستان عصر روز جمعه در سفرش به لندن یادداشت تفاهمی را برای خرید جنگنده‌های تایفون از انگلیس به ارزش ۱۰ میلیارد پوند (حدود ۱۴ میلیارد دلار) به امضا رساند. براساس این یادداشت تفاهم، انگلیس متعهد شد ۴۸ فروند جنگنده تایفون چندمنظوره تولید شرکت «بی.آی.ای سیستم» را به عربستان تحویل دهد. دو طرف سال‌ها در حال مذاکره درباره این قرارداد

- ❖ دادستان کل کشور با بیان اینکه وابستگی فرقه شیرازی به انگلیس کاملاً محرز است، گفت: اگر جریان و یا فرقه‌ای بخواهد در برابر قانون بایستد و برخلاف مقررات رفتار کند دستگاه قضایی سکوت نخواهد کرد.
- ❖ سرلشکر صفوی، دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: در قضایای اخیر در خیابان پاسداران، انعطاف بسیاری از نیروی انتظامی دیدیم، اگر چه اعتقاد داریم اگر کسی به سمت ناجا به قصد کشت تیراندازی کرد بایستی واکنش مقتدرانه به آن نشان داد.
- ❖ پزشکیان، نایب رئیس مجلس، گفت: اگر کشورهای اسلامی هم اقدام به تحریم کنند و به کشورهایایی نظیر آمریکا موادشان را ندهند قطعاً آمریکا گیر می‌کند و نمی‌تواند هیچ غلطی بکند.
- ❖ بادامچیان، نایب رئیس شورای مرکزی حزب مولفه اسلامی گفت: امروز اشرافی‌گری و امتیازطلبی برخی مسئولان، بی‌مبالاتی به بیت‌المال و بی‌توجهی به طبقه مستضعف نوعی حرکت ضد انقلابی است.
- ❖ فاتح، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در نامه‌ای خطاب به لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، از تلاش‌ها و رویکرد مجلس در جهت حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و نیازمند جامعه قدردانی کرد.
- ❖ بیگدلی، نماینده مجلس، ابراز امیدواری کرد طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان پس از تبدیل به قانون، گرفتار مشکلات سایر قوانین مشابه در عرصه اجرا نشود.
- ❖ نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: چالش‌ها در حوزه وزارت راه از فقدان مدیریت در این وزارتخانه حکایت دارد و روز گذشته مجلس برای استیضاح وزیر راه به اقبال رسید.
- ❖ سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس اظهار داشت: این کمیسیون ۱۰ مورد از ایراداتی را که مجدداً توسط شورای نگهبان بر بودجه سال ۹۷ گرفته شده بود، بررسی کرد.
- ❖ دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی با اشاره به وجود سه هزار و ۶۰۵ زن در پست‌های مدیریتی وزارت کشور، گفت: زنان حق بزرگی در به ثمر رسیدن انقلاب دارند.
- ❖ معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: بیش از ۴/۷ میلیون تن محصولات کشاورزی به ارزش حدود ۴ میلیارد و ۵۴۲ میلیون دلار از ابتدا تا دی ماه سال جاری از کشور صادر شده است.
- ❖ آیت الله کعبی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: حمله عده‌ای از وابستگان فرقه شیرازی با چراغ سبز پلیس لندن به سفارت جمهوری اسلامی ایران چهره حقیقی این فرقه را برملا کرد.
- ❖ به گزارش خبرگزاری مهر، نخستین «شهر سلول» کشور در کرج احداث می‌شود. هدف از ساخت این شهر، پژوهش در حوزه سلول‌های بنیادی و پزشکی زیرساختی است.

اخبار بین‌المللی

- ❖ به گزارش فارس، سخنگوی پلیس انگلیس تأیید کرد که چهار نفر از متعرضان به سفارت ایران در لندن دستگیر شده‌اند و کسی در این حادثه آسیبی ندیده است.